Eccl. 48. b.

A

Anno secūdo ioas filij ioachab regis israel.

Uiginti autē et ix. ānis regit in hierusalem. Cōtra ioas filius ioachab regnavit. xv. ānis: vt h̄ dicitur: Et amasias cepit regnare secūdo anno eius: ergo simul regnaverūt ioas et amasias. xv. vel. xiiij. ānis: et post mortē ioas vixit amasias. xxv. vt dicit eodē ca. ergo. xl. annis vel xxxix. ānis regnavit amasias: Quid est q̄ q̄d h̄ dicit q̄. xxix. annis regnavit: Solutio. Amasias anteq̄ moreretur cōmisit regni administrationē filio suo. xj. vel. xij. annis: et illi nō cōputant in regno suo: cōputant autē in vita sua: vt meli⁹ patebit infra. xv. a.

Uiginti autē et ix. ānis regit in hierusalem. Cōtra ioas filius ioachab regnavit. xv. ānis: vt h̄ dicitur: Et amasias cepit regnare secūdo anno eius: ergo simul regnaverūt ioas et amasias. xv. vel. xiiij. ānis: et post mortē ioas vixit amasias. xxv. vt dicit eodē ca. ergo. xl. annis vel xxxix. ānis regnavit amasias: Quid est q̄ q̄d h̄ dicit q̄. xxix. annis regnavit: Solutio. Amasias anteq̄ moreretur cōmisit regni administrationē filio suo. xj. vel. xij. annis: et illi nō cōputant in regno suo: cōputant autē in vita sua: vt meli⁹ patebit infra. xv. a.

In excelsis: deo non idolis. In excelsis em̄ loctis solebāt idolis immolare: et in illis eisdē locis deo immolabāt: modo retinētes loca immolationis: nō q̄ idolis immolaret: sed deo: tñ in excelsis: q̄d deo nō placuit.

autē tribus vicibus p̄cuties eā. Mortu⁹ est ergo heliseus: et sepelierunt eū. Latrūculi q̄ de moab venerūt in terrā in ipso anno. Quidā autē sepelientes hoīem: viderūt latrūculos: et piecerūt cadauer i sepulchro helisei. Qd̄ dū tetigisset ossa helisei: reuixit hō et stetit sup pedes suos. Igit̄ acabel rex syrie afflixit israel cunctis dieb⁹ ioachab: Et miseratus est dñs eodrū: et reuersus est ad eos p̄pter pactū suū q̄d habebat cū abraā et isaac et iacob: et noluit dispendere eos: neq̄ p̄ncere penitus vsq̄ in p̄sens tps. Mortuus est autē acabel rex syrie: et regnavit benadab filius eius pro eo. Mortuo ioas filius ioachab tulit vrbes de manu benadab filij acabel q̄s tulerat de manu ioachab p̄ris sui iure filij. Tribus vicibus percussit eū ioas: et reddidit ciuitates israeli.

Annus secūdo ioas filij ioachab regis israel regnavit amasias filius ioas filij ioachab regis israel. Mortuus est ergo heliseus: et sepelierunt eū. Latrūculi q̄ de moab venerūt in terrā in ipso anno. Quidā autē sepelientes hoīem: viderūt latrūculos: et piecerūt cadauer i sepulchro helisei. Qd̄ dū tetigisset ossa helisei: reuixit hō et stetit sup pedes suos. Igit̄ acabel rex syrie afflixit israel cunctis dieb⁹ ioachab: Et miseratus est dñs eodrū: et reuersus est ad eos p̄pter pactū suū q̄d habebat cū abraā et isaac et iacob: et noluit dispendere eos: neq̄ p̄ncere penitus vsq̄ in p̄sens tps. Mortuus est autē acabel rex syrie: et regnavit benadab filius eius pro eo. Mortuo ioas filius ioachab tulit vrbes de manu benadab filij acabel q̄s tulerat de manu ioachab p̄ris sui iure filij. Tribus vicibus percussit eū ioas: et reddidit ciuitates israeli.

editio p̄ salinarū q̄si nomē regionis generale posuit. Item glo. Uallis salinarū erat: vbi sal faciebant: vel fenio saluq̄ū nil deciso et desiccato: vel aq̄s puteoz salis feruefa: et vsq̄ ad salis firmitatē coquēdo p̄ductis: vel alio q̄libet ordine q̄ sal fieri p̄suevit. Apprehendit petra.

Petra ciuitas ē arabie nobilis: in terra edom: q̄ i libro Numeri recent dicit: et a syris sic appellat. Josephus nō ciuitatē sed magnā petra dicit i arabia cōstiturā. Dicit eū iosephi cōsonum est illi q̄d dicit. iij. Paral. xxv. d. vbi dicit: Esperūt eos filij iuda: et adduxerunt ad p̄cipitiū cuiusdā petre: et p̄cipitauerūt de sumo in p̄ceps. Tunc misit amasias de victoria sua. Uideam⁹ nos. Ipse percussit amasias edom i valle salinaz. Amasias interpretat⁹ genitū suū stollēs dño: et significat p̄dicatores: q̄ debent auditorū corda ad dñm eleuare: vt bo et exemplo: q̄d vt valeant facere: debent p̄cutere edom. i. castigare corpus suū. Sic faciebat apls. i. Cor. ix. d. Castigo corpus meū. Hōc autē debet facere in valle salinarū. i. in humilitate et discretione. Uallis em̄ humilitatē significat. Tñ p̄. Qui emittit fōtes i cōualibus. Et alibi: Pinguescēt speciosa de fti: et valles abundant frumēto. Sal h̄o designat discretiōnē. Tñ in oī sacrificio iuber lex poni sal. i. omne opus fieri cum discretiōe. Rō. xij. a. Ratiōabile sit obsequiū vestrū. Sine discretiōe inuile: in nocuū est op⁹. Job. vij. a. Aut comedi poterit insulsum: q̄d nō est sale cōditū: Bar. ix. g. Bonū est sal: q̄d si sal insulsum fuerit: in q̄ illud cōditur: Habete in vob sal: et pacē habete in vob. Decē milia. i. p̄fecte. Hōc ē cōtra illos q̄ nimis discreti sunt. Rō. vij. a. Sapiētia carnis inimica est deo. Rō. xij. a. Nō plus sapere q̄ oportet. Apprehendit petra in p̄lio. Petra est soliditas bonē cōuersationis: q̄ apprehendit in cōflictu et labore temptationū et tribulationū. Non em̄ suauit viuēdo et delitiose: acq̄rit bonā cōuersationē: quā cum quis apprehendit: vocet eam oī secechel. i. auxiliū dei. i. dicat q̄ nō ex virtute sua: s̄ ex gratia dei adept⁹ est illam: Sicut paulus. i. Cor. xv. b. Abundanti⁹ omnibus illis laboraui: ecce petram: Non autem ego: sed gratia dei mecum: ecce iec̄chel. Tunc misit. Amasias de victoria edom elatus: ioas regem israel puocauit ad p̄lium: Sic etiam multi de victoria contra carnem interius extolluntur. Unde diabolus post longū iunium: dominū statuit supra pinnaculū templi: vbi plures seduxerat per vanā gloriā. Tales sunt similes virgibus fatuis: Habēt enim lampades: sed sine oleo: id est corporis castitatem: sed intus vacui sunt charitate: et ideo dicitur eis: Amen dico vobis: nescio vos: Bar. xxv. a. P̄ceptum \* est enim

Petra ciuitas ē arabie nobilis: in terra edom: q̄ i libro Numeri recent dicit: et a syris sic appellat. Josephus nō ciuitatē sed magnā petra dicit i arabia cōstiturā. Dicit eū iosephi cōsonum est illi q̄d dicit. iij. Paral. xxv. d. vbi dicit: Esperūt eos filij iuda: et adduxerunt ad p̄cipitiū cuiusdā petre: et p̄cipitauerūt de sumo in p̄ceps. Tunc misit amasias de victoria sua. Uideam⁹ nos. Ipse percussit amasias edom i valle salinaz. Amasias interpretat⁹ genitū suū stollēs dño: et significat p̄dicatores: q̄ debent auditorū corda ad dñm eleuare: vt bo et exemplo: q̄d vt valeant facere: debent p̄cutere edom. i. castigare corpus suū. Sic faciebat apls. i. Cor. ix. d. Castigo corpus meū. Hōc autē debet facere in valle salinarū. i. in humilitate et discretione. Uallis em̄ humilitatē significat. Tñ p̄. Qui emittit fōtes i cōualibus. Et alibi: Pinguescēt speciosa de fti: et valles abundant frumēto. Sal h̄o designat discretiōnē. Tñ in oī sacrificio iuber lex poni sal. i. omne opus fieri cum discretiōe. Rō. xij. a. Ratiōabile sit obsequiū vestrū. Sine discretiōe inuile: in nocuū est op⁹. Job. vij. a. Aut comedi poterit insulsum: q̄d nō est sale cōditū: Bar. ix. g. Bonū est sal: q̄d si sal insulsum fuerit: in q̄ illud cōditur: Habete in vob sal: et pacē habete in vob. Decē milia. i. p̄fecte. Hōc ē cōtra illos q̄ nimis discreti sunt. Rō. vij. a. Sapiētia carnis inimica est deo. Rō. xij. a. Nō plus sapere q̄ oportet. Apprehendit petra in p̄lio. Petra est soliditas bonē cōuersationis: q̄ apprehendit in cōflictu et labore temptationū et tribulationū. Non em̄ suauit viuēdo et delitiose: acq̄rit bonā cōuersationē: quā cum quis apprehendit: vocet eam oī secechel. i. auxiliū dei. i. dicat q̄ nō ex virtute sua: s̄ ex gratia dei adept⁹ est illam: Sicut paulus. i. Cor. xv. b. Abundanti⁹ omnibus illis laboraui: ecce petram: Non autem ego: sed gratia dei mecum: ecce iec̄chel. Tunc misit. Amasias de victoria edom elatus: ioas regem israel puocauit ad p̄lium: Sic etiam multi de victoria contra carnem interius extolluntur. Unde diabolus post longū iunium: dominū statuit supra pinnaculū templi: vbi plures seduxerat per vanā gloriā. Tales sunt similes virgibus fatuis: Habēt enim lampades: sed sine oleo: id est corporis castitatem: sed intus vacui sunt charitate: et ideo dicitur eis: Amen dico vobis: nescio vos: Bar. xxv. a. P̄ceptum \* est enim

Uiginti autē et ix. ānis regit in hierusalem. Cōtra ioas filius ioachab regnavit. xv. ānis: vt h̄ dicitur: Et amasias cepit regnare secūdo anno eius: ergo simul regnaverūt ioas et amasias. xv. vel. xiiij. ānis: et post mortē ioas vixit amasias. xxv. vt dicit eodē ca. ergo. xl. annis vel xxxix. ānis regnavit amasias: Quid est q̄ q̄d h̄ dicit q̄. xxix. annis regnavit: Solutio. Amasias anteq̄ moreretur cōmisit regni administrationē filio suo. xj. vel. xij. annis: et illi nō cōputant in regno suo: cōputant autē in vita sua: vt meli⁹ patebit infra. xv. a.

Partial text from adjacent page visible on the right margin, including references and commentary on the biblical text.

**Uideam** nos. q. d. pugnem<sup>9</sup> adinuicē / siue expriamur q plus pot in armis. **Carduus libani** rē. Parabolice elicit ioas supbia amasie. Sed qd ad rem de isto padignate: Sol. In hoc ptinet ad rē: vt sicut carduus cedro inferior est r incōpabilis / ita amasias ioas regi isrl. Al alit<sup>r</sup> vt hęc filitru do adaptes psonis de qb<sup>9</sup> agit. Per carduū intelligit amasias: per cedru ioas rex isrl: per filia pplus isrl: p filiu pplus iuda. Amasias agit filia ioas perijt filio suo vxore: qz perijt vt pplus isrl subditus cēt ppls iuda: sic vxor subdita ē viro suo. Sz bestie salt. i. indomiti milites ioas regis isrl: pculcauerūt carduū. i. amasia. **Percutiēs rē.** Dō exponit pabolā. **Et iuda:** nomē est populi. **Uiderūt se:** id est cōgressi sunt. **In bethsames.** i. iuxta bethsames. **Decho:** qz: v. a. carie. **In hierlm.** Et diē 30se phas: cōminar<sup>9</sup> est ei morē nisi redderet ciuitatē q tradita intrupit ioas murū hierlm / a porta ephraim vsqz ad portas anguli. **A porta ephraim:** q diat porta vallis. **Et obsides:** ne amplius insurgerēt i eū. Al obfides: qz tenebat rex iuda p triburo sibi soluedo a rege isrl. **Et regnauit hieroboam.** De isto loquitur amos ppha. vij. c. p **Uiginti qz annis.** Et prius regnauerat xliij. vel. xv. ānis. ergo regnauit. xxxix. vel. xl. annis. **Idoc solutū est supra eodē ca.** q. **Lo tra eum:** scz amasia.

**Couratio:** ppli. **At ille:** scz amasias. **Lachis:** ciuitas. **Acaria.** Ipse est ocias. q dū velle sacrificare in templo rē usurpare sibi officiu sacerdotale / pculsus est lepra. **Annos natum sedecum:** Dodus loquēdi est: id est habentē a natiuitate sedecum annos. **Ipse:** scz ocias. **Ahilā:** ciuitas. **Dormiuit rex:** amasias. **Ipse restituit.** Dio. De hieroboā dī: Ipse restituit terminos isrl ab introitu emath / vsqz ad mare solitudinis. Emath que nūc dicit epiphania septentrionalis erat termin<sup>9</sup> isrl. **Dare autē solitudinis:** mare mortuū ē: qd in latitudine p stadia octingēta vsqz ad coaros arabie: in longitudine. c. l. vsqz ad vicinia sodomoz pgrēdit. **Et etiā antiochia:** ab antiocho epiphane q regnauit ibi. **Agit hieroboā castrametatus est contra syrios:** omnē eoz puincia: sicut **est em Ezo. xxiij. b.** Nō apparebis in cōspectu meo vacuus. **Cardu<sup>9</sup> libani rē.** Nota cardu<sup>9</sup> pungitū<sup>9</sup> est: flozē habet. cito decidiuū: **Idic est hō gloriofus in suis opib<sup>9</sup>:** **Dulz**